



COMÉRCIO E SERVIÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE.
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 004/2018/SME - PP.
DATA DE ABERTURA: 04/04/2018. HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, MOBILIÁRIO EM GERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. (EXT)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXT)
06.	449052-0006-000146:FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA, 250 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL.CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS: 1 NÃO CONTÉM CFC: SIM, PAINEL DE CONTROLE, FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 216 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 213 L, FECHADURA: COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO/COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220; 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM.	UNID	ESMALTEC	9	R\$ 1.457,00	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta Sete Reais	R\$ 13.113,00	Treze mil Cento e Treze Reais
09.	449052-0006-000149:LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, COM COPO DE AÇO INOX, BASE DE AÇO INOX, COPO CONTENDO 2 (DUAS) ALÇAS, LAMINA EM AÇO INOX REFORÇADO, BIVOLT 110 E 220 V TENSÃO, COM ALTA ROTAÇÃO, POTÊNCIA 0,5 CV (APROXIMADAMENTE), COM PÉS ANTIDERRAPANTES E ANTI VIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	UNID	FAK	10	R\$ 480,00	Quatrocentos e oitenta reais	R\$ 4.800,00	Quatro mil e oitocentos reais
45.	449052-0024-001111: MESA DE POLIPROPILENO INFANTIL MED.0,46ALX0,45LARX45	UNID	IBAP	300	R\$ 24,00	Vinte e quatro reais	R\$ 7.200,00	Sete mil e duzentos reais
55.	449052-0024-001077:PRATELEIRA EM AÇO FIXADA EM PAREDE MED.200X15X3CM	UNID	PANDIN	35	R\$ 160,00	Cento e sessenta reais	R\$ 5.600,00	Cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 30.713,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS)								

PROPONENTE: JOSÉ BENI S. TRAJANO FILHO - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO JORGE, 1001 - RAMPÁ - CIDADE: RERIUTABA/CE
CNPJ: 09.148.718/0001-02 CGF: 06.216323-0
FONE: (88) 3637.2380 / (88) 99628.0787 E-mail: jbscomserv@gmail.com
VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 004/2018/SME - PP, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS.

O LICITANTE DECLARÁ QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 08 DE MAIO DE 2018.

JOSÉ BENI SOARES TRAJANO FILHO
RG Nº 2002031079722
CPF: 035.915.113-23

